La Comisión de Artes Culturales de West Chicago está compuesta por voluntarios nombrados por el alcalde. La Comisión busca enriquecer las vidas de todos los residentes de West Chicago apoyando las actividades de artes culturales. La Comisión patrocina exposiciones de arte, eventos especiales y talleres. La Comisión también está en el proceso de completar un Plan Maestro de Arte Público. Consulte el sitio web de la Ciudad de West Chicago para obtener más información sobre el Plan en www.westchicago.org.



Foto cortesía de of G.E. Mathis Company

El Arte Público de West Chicago cuenta las historias de la comunidad, sirve para documentar el pasado y el presente, y crea una sensación de lugar que es única en West Chicago.

#### Explore más arte público en West Chicago

Juntos en esto (2013), Anni Holm 103 W. Washington

Exhibición de Banderas en el Centro de la Ciudad Anualmente mayo-agosto

> Signa Rotae (2016), Buddy Plumlee Parque Sesquicentario 475 Main Street

La fotografía adicional utilizada en este folleto es cortesía de David Toney.



## Dedicación de Arte Público para

### loveevenmore

por Matthew Hoffman 8 de agosto de 2018 5:00 p.m. Biblioteca Pública de West Chicago 118 West Washington Street West Chicago, Illinois 60185

# **Programa**

loveevenmore por Matthew Hoffman

Bienvenida: Alcalde Ruben Pineda

Apoyando las Artes: Ben Weseloh - Director,

Biblioteca Pública de West Chicago

Introducción: Sara Phalen - Directora, Museo de la

Ciudad de West Chicago

Sobre el Arte: Matthew Hoffman, Artista

Presentación de *loveevenmore* seguido de

refrescos

### Reconocimientos

Con agradecimiento a la Junta de Fiduciarios del Distrito de la Biblioteca Pública de West Chicago, G.E. Mathis Company.

Agradecimiento especial a miembros de la Comisión de Artes Culturales de West Chicago por cumplir su misión a través de este proyecto de enriquecer las vidas de todos los que viven, trabajan y visitan West Chicago.

Anni Holm, Presidente Sara Phalen Buddy Plumlee Lew Achenbach Uwe Gsedl Adriana Sarellana Gail Cannata





"Esta bella obra de arte transmite un mensaje atemporal que es especialmente necesario en nuestro mundo de hoy. Nos desafía e inspira a mantener un corazón y una mente abiertos. Brinda a la comunidad una obra de arte que es visualmente impactante y única, y una que representa los valores de nuestra comunidad ."

"Alcalde Ruben Pineda

**Matthew Hoffman** es un artista y diseñador con sede en Chicago cuyas obras públicas han sido expuestas internacionalmente. Sus ideas y su trabajo se han incluido en Good, la revista del New York Times, y Ready Made. Ha sido publicado en libros por Gestalten, Droog y Taschen, y apareció en un segmento del canal de Oprah.

Matthew ha creado instalaciones públicas a gran escala para la Ciudad de Chicago, Conservación Verde Rose Fitzgerald Kennedy, Galería Albright Knox, incluso en compañías como Apple, Facebook, Zappos y Cards Against Humanity. Hay cerca de 30 instalaciones al aire libre actualmente en el área de Chicago.

Matthew es el custodio de You Are Beautiful, un proyecto para mejorar el mundo de pequeñas maneras. El mensaje ha llegado a todo rincón del mundo, con más de 4

you are beautiful

millones de calcomanías compartidas. La esperanza es que compartamos pensamientos de elevación entre

nosotros.

Fuera de grandes obras públicas, YAB es un equipo pequeño pero poderoso que crea objetos de edición de arte y diseño para interactuar con tu vida diaria.



Foto cortesía de Matthew Hoffman

En la primavera de 2018, Matthew abrió la primera sede principal de You Are Beautiful (YAB HQ) en 3368 N Elston, Chicago IL, 60618.

Para obtener más información, visite www.heyitsmatthew.com

"La Biblioteca se complace de tener la escultura loveevenmore de Matthew Hoffman colocada en la propiedad de la Biblioteca", dijo el Director Ejecutivo Ben Weseloh. "Esta sugerente frase en forma artística ubicada en un lugar altamente visible tiene el potencial de hacer que los residentes de la comunidad reflexionen sobre lo que podría ser el mundo, y específicamente West Chicago, si todos amaríamos aún más. La Biblioteca está emocionada de ser parte de este proyecto "~Ben Weseloh

